AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

" ARCE CONSTRUCTION COMPANY " SH.P.K

Sot me date 06.12.2018, ne Tirane ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare”™, u hartua ky akt themelimi nga ortaku i vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
z. Gentian Xhanmi, si me poshte vijon:

NENI 1
Themelimi dhe emri i shogerise

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar “"ARCE CONSTRUCTION COMPANY™ SH.P.K.
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin ne fugqi dhe me Aktin e Themelit
dhe Statutin e saj.

NENI 2
Selia

Selia ¢ Shogerise ndodhet ne Tirane, Njesia bashkiake nr. 11, Rruga e Durresit, Kompleksi Garden
City, Blloku B1, Ap. 8, dhe rmund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakut te vetem.

NENI 3
Forma
Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

NENI 4
Objekti i veprimtarise

Objekt ne fushen e ndertimit.duke perfishire por jo kufizuar ne : Studimin, projektimin. konsulencen,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi
publik dhe/ose privat si: ndertimin e ndertesave publike dhe private . ndertime te reja.
ujesjelles-kanalizime, ndertimin e ndertesave publike dhe private . meremelime, mirembajtje .
rikonstruksione . gipse. lyerje. sistem kapot., shtrim pllakash, punime hidraulike, punime elektrike etj.
Import-Eksport te materialeve dhe pajisjeve te ndryshme ne fushen e ndertimit dhe ne fusha te tjera
veprimtariie ekonomi ., tregeti me shumice dhe pakice te tyre .

NENI 5
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar (e pacaktuar), duke filluar nga data e rregjistrinit ne

Qendren Kombetare te Regjistrimit. me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te
parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetern.




NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leke

Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlver nga ortaku i vetem, Shogeria mund te shtoje ose
zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas vendimit te ortakut te vetern.
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut te Velem te Shogerise Gentian
Xhanmi ne vleren 100,000 (njegindmijje) leke.

Ortaku themelues Gentian Xhanmi: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme ge perben 100% te
kapitalit themeltar te shogerise.

ORGANI DREJTUES

NENI 7
ORTAKU I VETEM

Ortaku i Vetem ushtron i vetem te gjitha kompetencat ge i njihen me ligj per shkak te kesaj cilesie.

NENI 8
ADMINISTRATOR

Shogeria do te drejtohet nga administrator: i saj, Gentian Xhevit Xhanmi, 1 datelindjes 13.10.1975.
zoterues i kartes se identitetit me nr personal H51013043().

NENI 9
FITIMI

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise.

NENI 10
BILANCI

Viti financiar filion ne 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti.

Llogarite vjetore. inventari, raportel mbi operacionel e vitit financiar dhe raportet hartuara nga eksperti
kontabel, miratohen nga ortaku 1 vetem.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data ¢
mbylljes se vitit financiar.

NENI 11
KONFLIKTET

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane, sipas
statutit te shogerise, kontrates te lidhur me palet dhe ne zbatim te legjislacionit shqiptar.




NENI 12
VULA DHE SHENJA DALLUESE

Shogeria ka vulen dhe shenjat e veta dalluese.
NENI 13

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.
NENI 14

Akti i themelimit u perpilua ne kater kopje origjinale ne gjuhen shgipe me vlere te njejte.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
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